

SÁBADO 15 de julio de 2023 EXTRAORDINARIO NÚMERO 1

[SUMARIO]

0 DISPOSICIONES ESTATALES

Presidencia del Gobierno

Ceses. Real Decreto 647/2023, de 14 de julio, por el que se declara el ce	se de don Guillermo
Fernández Vara como Presidente de la Comunidad Autónoma de Extremadur	a 2
Nombramientos. Real Decreto 648/2023, de 14 de julio, por el que se non	nbra Presidenta de la
Comunidad Autónoma de Extremadura a doña María Guardiola Martín	3



DISPOSICIONES ESTATALES

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

REAL DECRETO 647/2023, de 14 de julio, por el que se declara el cese de don Guillermo Fernández Vara como Presidente de la Comunidad Autónoma de Extremadura. (2023RD0001)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del Estatuto de Autonomía de Extremadura,

Vengo en declarar el cese de don Guillermo Fernández Vara como Presidente de la Comunidad Autónoma de Extremadura, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid, el 14 de julio de 2023.

FELIPE R.

El Presidente del Gobierno,
PEDRO SÁNCHEZ PÉREZ-CASTEJÓN

REAL DECRETO 648/2023, de 14 de julio, por el que se nombra Presidenta de la Comunidad Autónoma de Extremadura a doña María Guardiola Martín. (2023RD0002)

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 152.1 de la Constitución y 25 del Estatuto de Autonomía de Extremadura,

Vengo en nombrar Presidenta de la Comunidad Autónoma de Extremadura a doña María Guardiola Martín, elegida por la Asamblea de Extremadura en la sesión celebrada los días 13 y 14 de julio de 2023.

Dado en Madrid, el 14 de julio de 2023.

FELIPE R.

El Presidente del Gobierno,
PEDRO SÁNCHEZ PÉREZ-CASTEJÓN

JUNTA DE EXTREMADURA

Consejería de Hacienda y Administración Pública Secretaría General

Avda. Valhondo, s/n. 06800 Mérida Teléfono: 924 005 012 - 924 005 114

e-mail: doe@juntaex.es